
 
 

1 
 

                                                                                        
 
 

                             Prot.  n.   31643 

                                                                                       del  30.06.2023                                         

Città di Modica        

               www.comune.modica.gov.it 
     Presidenza del Consiglio Comunale                                                                                                                                                                                 

 

 

Al/la Sigg./ra ________________________ 

 

_________________________ ________________________ 

Al Sindaco di Modica 

All' Amministrazione comunale 

Al Segretario Generale 

Alla Segreteria Generale 

Al comando Polizia Municipale 

Al Collegio dei Revisori dei Conti 

All’ Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della F.P. 

Alla Prefettura di Ragusa 

Al Commissariato di P.S. di Modica 

Al Comando Stazione Carabinieri di Modica 

 

LORO INDIRIZZI 

 

Oggetto : Convocazione prima adunanza del  Consiglio Comunale  

               RINVIO SEDUTA DAL 03.07.2023 A SABATO 08/07/2023 ALLE ORE 10.00. 
 

La  sottoscritta  dott.ssa Carmela Minioto, Presidente uscente del Consiglio Comunale, ai sensi 

dell'art.19, comma 4 della L.R. 7/92, come integrato dall'art. 43 della L.R. n.26/1995.; 

 Vista la propria nota  prot. 30545 del 23/06/2023, integrata con nota prot. 31345 

        del 28/06/2023 con la quale si è convocata la prima adunanza del Consiglio Comunale; 

 Vista la nota prot. n. 31642 del 30.06.2023 a firma del Segretario generale che qui si allega ;  

 Ritenuto di dover dare seguito alla nota di cui al punto precedente 

DISPONE 

IL RINVIO della convocazione del Consiglio Comunale di Modica, in seduta pubblica, di prima 

convocazione, da Lunedì 03-07-2023 a SABATO 08/07/2023 alle ore 10.00 sempre presso l'Aula 

Consiliare di Palazzo San Domenico, con il medesimo ordine del giorno, qui di seguito riportato : 

http://www.comune.modica.gov.it/


 
 

2 
 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Giuramento dei Consiglieri neo eletti e presa d'atto dell'insediamento; 

2. Esame in ordine alle condizioni di eleggibilità e di candidabilità dei consiglieri comunali 

neo eletti. Convalida ed eventuali surrogazioni; 

3. Esame eventuali situazioni di incompatibilità dei Consiglieri neo eletti. Eventuale avvio 

di procedura di decadenza; 

4. Eventuali surroghe ed adempimenti annessi e correlati; 

5. Elezione del Presidente del Consiglio Comunale;  

6. Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale;  

7. Elezione del Terzo componente dell' Ufficio di Presidenza del Consiglio; 

8. Giuramento del Sindaco neo eletto e comunicazione della composizione della Giunta 

Comunale; 

9. Nomina Componenti   I  Commissione Consiliare Permanente;  

10. Nomina Componenti  II  Commissione Consiliare Permanente;  

11. Nomina Componenti III Commissione Consiliare Permanente; 

12. Nomina Componenti      IV Commissione Consiliare Permanente;  

13. Nomina Componenti        V Commissione Consiliare Permanente; 

14. Nomina componenti della Commissione Elettorale Comunale. 

 

 

Dalla Residenza Municipale 

                                                                                                

                                  

                                                                              Il Presidente del Consiglio Comunale uscente 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Carmela Minioto  

 

 

 

 

 
 


